ДУМА
 БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	17.02.2021

	                       № 148

Об утверждении Адресного перечня
размещения рекламной конструкции
на территории Бардымского муниципального
округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006  № 38 - ФЗ «О рекламе», решением Думы Бардымского муниципального округа от 27.01.2021 № 111 «Об утверждении Положения по размещению, содержанию и эксплуатации рекламных конструкций в соответствии со схемой размещения рекламных конструкций на территории Бардымского муниципального округа Пермского края» в целях улучшения эстетического облика населенных пунктов округа и упорядочения размещения наружной рекламы в Бардымском муниципальном округе, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Адресный перечень размещения рекламных конструкций на территории Бардымского муниципального округа Пермского края.
2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 27.04.2020 № 747 «Об утверждении Адресного перечня размещения рекламных конструкций на территории Бардымского муниципального района».
3.Опубликовать настоящее решение  в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального района Пермского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике  Габдулхакову З.С.

Председатель Думы Бардымского
муниципального округа						                  И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –
глава администрации Бардымского
муниципального округа						               Х.Г. Алапанов

18.02.2021

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы
Бардымского муниципального округа
от 17.02.2021 № 148

[bookmark: P34]Адресный перечень размещения рекламных конструкций на территории Бардымского муниципального округа
	№
п/п
	№
 позиции
на схеме
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Информационная площадь, кв.м.

	1

	с.Барда, ул.Ленина, д.144А (на автодороге Оса-Чернушка, около кафе «Диана»)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	2

	с.Барда, ул.Ленина, 126Р (напротив оптовой базы)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	3

	с.Барда, ул.Ленина, 117Б (около магазина «Монетка»)
	Щит двухсторонний 2*3
	12

	4

	с.Барда, ул.Ленина, 121А (на отвороте при въезде в н.п. Барда)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	5

	с.Барда, ул.Ленина, 128 (на здании ООО «ПМК-19»)
	Баннер 6*3
	18

	6

	с.Барда, ул.Ленина, 128 (на здании ООО «ПМК-19»)
	Баннер 6*3
	18

	7

	с.Барда, ул.Ленина,121Р (на углу около ГБОУ СПО «КПК»)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	8

	с.Барда, ул.Ленина, 80 место №1 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны аптеки №95)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	9

	с.Барда, ул.Ленина, 80 место №2 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны аптеки №95)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	10

	с.Барда, ул.Ленина, 80 место №3 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны аптеки №95)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	11

	с.Барда, ул.Ленина, 80 место №4 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны аптеки №95)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	12

	с.Барда, ул.Ленина, 80 место №5 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны аптеки №95)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	13

	с.Барда, ул.Ленина, 55А (между домами №55,57)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	14

	с.Барда, ул.Ленина, 55 место №1 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны ул.Советская)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	15

	с.Барда, ул.Ленина, 55 место №2 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны ул.Советская)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	16

	с.Барда, ул.Ленина, 55 место №3 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны ул.Советская)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	17

	с.Барда, ул.Ленина, 55 место №4 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны ул.Советская)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	18

	с.Барда, ул.Ленина, 55 место №5 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны ул.Советская)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	19

	с.Барда, ул.Ленина, 55 место №6 (на стене многоквартирного жилого дома со стороны ул.Советская)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	20

	с.Барда, ул.Ленина,68А рядом с многоквартирным домом, расположенным по адресу:с.Барда, ул.Ленина, 68 со стороны ул.Советская
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	21

	с.Барда, ул.Ленина,60А напротив с многоквартирного дома, расположенного по адресу:с.Барда, ул.Ленина, 60
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	22

	с.Барда, ул.Ленина, 42 А напротив кафе «Тулва»
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	23

	с.Барда, ул.Ленина, 28А
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	24

	с.Барда, ул.Солнечная, 2Р (рядом с остановкой «Колледж»)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	25

	с.Барда, ул.Лесная, 24Р (рядом с остановкой «Гимназия»)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	26

	с.Барда, ул.Ленина, 113Р (рядом с остановкой «АЗС» по ул.Космонавтов)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	27

	с.Барда, ул.Космонавтов, 31Р (рядом с остановкой «Финский поселок»)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	28

	с.Барда, ул.Крупской, 49Г (около автомойки)
	Баннер 6*3
	18

	29

	с.Барда, ул.Газовиков, 10Р (около магазина «Пятерочка»)
	Щит двухсторонний 3,7*2,7
	20

	30

	с.Барда, ул.Ленина, 48Р (рядом с остановкой «Рынок» со стороны магазина Универмаг)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	31

	с.Барда, ул.Ленина, 37Р (рядом с остановкой «Рынок» со стороны аптеки и магазина «Куединский»)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	32

	с.Барда, ул.Ленина, 23Р (рядом с остановкой «Больница»)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	33

	с.Барда, ул.Куйбышева, 9Р (рядом с остановкой)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	34

	с.Барда, ул.Куйбышева, 22Р (рядом с остановкой напротив магазина)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	35

	с.Барда, ул.Ленина, 1Р (рядом с остановкой «Молзавод» со стороны хлебозавода)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	36

	с.Барда, ул.Ленина,2/1 (рядом с остановкой Молзавод»)
	Щит двухсторонний 2*3
	12

	37

	с.Барда, ул.Куйбышева, 14Р
	Щит двухсторонний 3,7*2,7
	20

	38

	с.Барда, ул.Ленина, 14А (на здании ангара)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	39

	с.Барда, ул.Ленина, 14А (на здании ангара)
	Баннер 5,5*2,6
	14,3

	40

	с.Барда, ул.Ленина,124Р (около мусульманского кладбища)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	41

	с.Барда, ул.Ленина, 58Р (напротив многоквартирного дома, расположенного по адресу: с.Барда, ул.Ленина,58)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	42

	с.Барда, ул.Ленина, 52Р
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	43

	с.Барда, ул.Ленина,14/1Р (на отвороте к оптовой базе «У Айдара»)
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	44

	с.Барда, ул.Ленина,72Р (напротив многоквартирного дома, расположенного по адресу:с.Барда, ул.Ленина,72)
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	45

	с.Барда, ул.Матросова, 20 (на здании бывшей сельхозтехники)
	Баннер 6*3
	18

	46

	с.Барда, ул.Ленина, 138( на ангаре)
	Баннер 6*3
	18

	47

	с.Барда, 28км дороги «Оса-Чернушка»
	Баннер 2*1
	1

	48

	с.Барда, ул.Куйбышева, 139
	Баннер 2*5
	10

	49

	с.Барда, 28 км дороги «Оса-Чернушка»
	Баннер 2*1,4
	2,8

	50

	с.Барда, ул.Ленина,38
	Баннер 6*3
	18

	51

	с.Барда, ул.Южная,2А
	Баннер 6*1,7
	10,2

	52

	с.Барда, ул.Ленина, д.33б (магазин «Гармония»)
	Видеостена со звуковым сопровождением 3,4 * 2,0
	6,8

	53

	с.Барда, ул.Ленина, 39 (здание МАУ «БЦКДС»)
	Видеостена со звуковым сопровождением 3,4 * 2,0
	6,8

	54

	Перед зданием СДК в с.Березники
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	55

	Перед зданием ФАП в с.Куземьярово
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	56

	Перед зданием клуба в д.Кудаш
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	57

	Перед зданием клуба в д.Ишимово
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	58

	На въезде в д.Ишимово справа
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	59

	На въезде в д.Ишимово слева
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	60

	У въезда в с.Березники слева
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	61

	У въезда в с.Куземьярово справа
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	62

	У въезда в д.Кудаш справа
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	63

	с.Бичурино, ул.Ленина, 47 в 10м от западного угла КДК
	Щит односторонний 3*1
	3

	64

	По автодороге Барда-Ятыши восточная граница сельского поселения
	Щит двухсторонний 2*4
	8

	65

	По автодороге Барда-Ятыши западная граница сельского поселения
	Щит двухсторонний 2*3
	6

	66

	д.Бардабашка-I, перед сельским клубом
	Щит односторонний 3*1
	3

	67

	д.Учкул перед сельским клубом
	Щит односторонний 3*1
	3

	68

	Возле здания Брюзлинского сельского поселения
	Щит односторонний 3*1
	3

	69

	Возле здания Брюзлинского КДК
	Щит односторонний 3*1
	3

	70

	Возле здания сельского клуба в д.Сюзянь
	Щит односторонний 3*1
	3

	71

	Возле здания бывшего клуба в д.Батырбай
	Щит односторонний 3*1
	3

	72

	На въезде в д.Сюзянь справа
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	73

	У остановки на въезде в с.Брюзли
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	74

	На западной стороне у въезда в с.Брюзли
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	75

	Вдоль дороги Оса-Чернушка у д.Батырбай
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	76

	Вдоль дороги Оса-Чернушка у д.Батырбай
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	77

	Вдоль дороги Оса-Чернушка у д.Батырбай
	Щит двухсторонний 6*3
	36

	78

	Вдоль дороги Оса-Чернушка  на севере н.п.Елпачиха
	Щит двухсторонний 6*3
	18

	79

	Вдоль дороги Оса-Чернушка на въезде в с.Елпачиха
	Щит двухсторонний 6*3
	18

	80

	На въезде в д.Коняково с левой стороны
	Щит двухсторонний 6*3
	18

	81

	На въезде в д.Искирь с левой стороны
	Щит двухсторонний 6*3
	18

	82

	У КДК в с.Елпачиха
	Щит односторонний 3*1
	3

	83

	У сельского клуба в д.Коняково
	Щит односторонний 3*1
	3

	84

	У сельского клуба в д.Усть-Тунтор
	Щит односторонний 3*1
	3

	85

	с.Краснояр-I, ул.Ленина, возле СДК
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	86

	с.Краснояр-I, ул.Ленина, возле магазина РАЙПО
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	87

	с.Краснояр-I, ул.Ленина, возле магазина ИП Алапанов
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	88

	с.Краснояр-II, ул.Ленина, на пересечении улиц К.Маркса и ул.Мира
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	89

	с.Краснояр-II, ул.Мира,99 возле магазина ИП Хамидуллина
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	90

	с.Новый Ашап, ул.Ленина, 57а перед Новоашапским КДК
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	91

	д.Верх Ашап, около дома по ул.Фрунзе, 20
	Щит односторонний 1,5*2
	3,0

	92

	д.Талканка, ул.Казанбаева, 12, возле автобусной остановки
	Щит односторонний 1,5*2
	3,0

	93

	д.Никольск, ул.Блюхера, 36
	Щит односторонний 1,5*2
	3,0

	94

	д.Усть-Шлык, ул.Ленинградская, 20
	Щит односторонний 1,5*2
	3,0

	95

	На автодороге Оса-Чернушка у въезда на территорию с/поселения со стороны Чернушки
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	96

	На автодороге Оса-Чернушка у поворота в  сторону базы Ашатли
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	97

	На автодороге Оса-Чернушка у поворота в  сторону базы Ашатли
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	98

	На автодороге Оса-Чернушка напротив поворота в  сторону базы Ашатли
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	99

	Возле КДК в с.Печмень
	Щит односторонний 3*1
	3

	100

	Возле сельского клуба в д.Константиновка
	Щит односторонний 3*1
	3

	101

	У д.Усть-Ашап при повороте в сторону Новоашапского поселения
	Щит двухсторонний
6*3

	102

	У д.Усть-Ашап при повороте в сторону с.Сараши
	Щит двухсторонний
6*3

	103

	Возле КДК в с.Сараши
	Щит односторонний
3*1

	104

	с.Аклуши, ул.Ленина на пересечении с ул.Кирова
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	105

	с.Тюндюк, ул.Ленина на углу въезда в сторону
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	106

	д.Старый Ашап, ул.Ленина на пересечении с ул.Комарова
	Пилон двухсторонний 1,2*1,8
	4,4

	107

	На въезде в с.Акбаш
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	108

	На въезде в д.Юкшур
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	109

	На въезде в с.Федорки
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	110

	На въезде в с.Уймуж
	Щит двухсторонний
6*3
	36

	111

	У здания ФАП в с.Акбаш
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	112

	Перед сельским клубом в с.Федорки
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	113

	Перед школой в с.Федорки
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	114

	У здания ФАП в с.Уймуж
	Щит односторонний 1,75*2,75
	4,81

	115

	Возле КДК в с.Шермейка
	Щит односторонний 3*1
	3

	116

	Возле сельского клуба в д.Шабарка
	Щит односторонний 3*1
	3

image1.png
BAPIBIMCKOI'O MYHUITUTIAJIBHOT'O
PATIOHA
MMEPMCKOI'O KPASL
Vn. Coeerckas, . 14, c. bapaa [lepyckuit kpait, 6181350
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OT'PH 1025902116877
WHH/KTITT 5930002575/594401001

Ne

Ha Neo or